
Výroba vakcíny Sputnik V bude do prosince
pětinásobně zvýšena
- CZ24 News | 22. října 2020

RUSKO: Výrobu ruské vakcíny Sputnik V proti covidu-19 plánují do konce tohoto roku zvýšit na 1,5
milionu dávek, prohlásil to ruský ministr průmyslu a obchodu Děnis Manturov.

„Pokud jde o množství, ty parametry jsme nezměnili. Do konce tohoto měsíce chceme dosáhnout
objemu asi 300 tisíc dávek, v listopadu asi 800 tisíc a v prosinci kolem 1,5 milionu,“ řekl v rozhovoru
pro televizní stanici Rossija 24.

Minulý týden ministr podotkl, že objemy výroby Sputniku V na jaře příštího roku mohou v Rusku
dosáhnout 15 milionů dávek měsíčně.

První vakcína proti SARS-CoV-2 na světě
Začátkem srpna ruské ministerstvo zdravotnictví zaregistrovalo první na světě vakcínu proti
covidu-19, kterou vyvinuli odborníci Ústavu epidemiologického a mikrobiologického výzkumu
Nikolaje Gamaleji za podpory Ruského fondu přímých investic. Dostala označení Sputnik V. V létě
přípravek úspěšně prošel dvěma stádii testů na dobrovolnících ve věku 18 až 60 let, u nichž se
vytvořila imunitní reakce a protilátky k SARS-CoV-2.

Ředitel fondu Kirill Dmitrijev oznámil, že úřad dostal objednávky z více než 20 zemí na nákup jedné
miliardy dávek Sputniku V. Rusko se domluvilo na výrobě v pěti zemích, existující kapacity umožňují

https://cz24.news/vyroba-vakciny-sputnik-v-bude-do-prosince-petinasobne-zvysena/
https://cz24.news/vyroba-vakciny-sputnik-v-bude-do-prosince-petinasobne-zvysena/


roční výrobu až 500 milionů dávek.

Fáze klinických studií po registraci začala v září, zúčastní se jí celkem 40 tisíc lidí. Kromě Ruska
probíhají studie v Bělorusku, Venezuele a SAE. Dobrovolníci, kteří dostanou injekci Sputniku V,
budou pod lékařským dohledem v průběhu 90 dnů po injekci. V minulém týdnu zaregistrovalo
ministerstvo zdravotnictví další ruskou vakcínu – EpiVakKorona, která byla vyvinuta ve středisku
Vektor při Rospotrebnadzoru (Federální služba pro ochranu práv spotřebitelů).

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


